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Høringssvar Socialpolitik 

 

 

 

5. februar 2015 

 

 

 

Til Social- og Arbejdsmarkedsudvalg, Viborg Kommune 

 

 

Integrationsrådet drøftede på møde den 5. februar værdier, vision og hovedspor for ny Socialpolitik. 

 

Drøftelsen gav anledning til nedenstående høringssvar: 

”Integrationsrådet forholdt sig positiv over for forslag til værdigrundlag, vision og hovedspor for 

socialpolitikken, men bemærkede at ”mangfoldighed” bør nævnes – eksempelvis i forbindelse med 

betragtningerne omkring fællesskab”. 

 



 

21. januar 2015 

 

Til Social- og Arbejdsmarkedsudvalg, Viborg Kommune 

Eft.: Claus Fjeldgaard 

 Maria Eeg Smidt Kristensen 

 

Ny Socialpolitik – foreløbigt høringssvar. 

Frivillighedsrådet (FR) anser den igangsatte proces for dannelsen af en ny socialpolitik for at være 

konstruktiv og positiv, og FR vil gerne deltage i det videre forløb med forslag og synspunkter. 

På baggrund af det vellykkede opstartsmøde og materiale udarbejdet i forbindelse hermed har FR et par 

umiddelbare kommentarer. 

Overskriften ”Livet er dit” kan godt være tvetydig i den forstand, at det kan lyde som en afstandtagen i 

retning af, at det må du selv klare. Vi er klare over, at det er positivt ment, og lige nu har vi ikke et andet 

forslag, men det kommer nok. 

Ordet ”egenmestring” kan også have en lidt negativ klang. Det er FRs opfattelse, at alle mennesker har en 

vilje til at klare sig selv i så høj grad som muligt, men fysiske, psykiske handicaps eller forskellige former for 

misbrug kan nødvendiggøre en hjælpende hånd. I disse situationer er gensidig tillid mellem borger og 

sagsbehandler en afgørende faktor. 

Når den endelige nye socialpolitik udformes er det vigtigt at understrege, at den frivillige sociale indsats er 

et supplement til kommunens ydelser, og det er værd at huske på, at de frivillige sociale foreninger også i 

mange tilfælde tjener som talerør for mennesker, der føler, at de er kommet i klemme i systemet. 

Når den endelige socialpolitik er udformet, forestår der en undervisningsopgave i forhold til forvaltning, 

således værdier og holdninger bliver en del af hverdagen på alle niveauer, også der hvor borgeren møder 

medarbejderen (frontarbejderen). 

Dette blot et par umiddelbare kommentarer og vi vil meget gerne deltage i den videre proces og bidrage til 

et positivt resultat. 

Med venlig hilsen 

Kjeld Merstrand 

formand 



 

Høringssvar fra Handicaprådet  

 

Til Social- og Arbejdsmarkedsudvalg, Viborg Kommune                                              15. januar 2015 

 

 

Handicaprådet drøftede på møde den 15. januar værdier, vision og hovedspor for ny Socialpolitik og har 

fremsendt følgende høringssvar: 

 

Handicaprådet bakkede op om udspillet.  

Handicaprådet vil deltage aktivt i processen, og ser frem til en flot, demokratisk proces.  

 

 


